МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

город Краснодар
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 60

имени Николая Кириченко

ПРИКАЗ

от  14.09.2022                                                                                            № 45-В

О мерах по повышению эффективности патриотического воспитания

обучающихся образовательных организаций муниципального
образования город Краснодар в 2022-2023 учебном году

        На основании приказа департамента образования муниципального
образования город Краснодар  от 06.09.2022г. № 1785 «О мерах по
повышению эффективности патриотического воспитания обучающихся
образовательных организаций муниципального образования город
Краснодар в 2022-2023 учебном году»  и в  целях повышения эффективности
патриотического воспитания обучающихся образовательных организаций
муниципального образования город Краснодар в 2022-2023 учебном году»
приказываю:

1. Назначить ответственным Себову С.Г., заместителя директора за
организацию  и  работу «Урок мужества» и составление плана проведения
Уроков, с учетом памятных дат, рекомендуемых для проведения «Уроков
мужества»  на 2022-2023 уч. год.

2. Назначить ответственных за организацию и проведение «Уроков
мужества»  классных руководителей.

2.1  Проводить еженедельный «Урок мужества»  с учетом памятных дат
истории России, Кубани, города Краснодара на 2022—2023 учебный год с
учетом  календаря памятных дат, рекомендуемых для проведения Уроков на
2022-2023 учебный год (приложение 1);

2.2 Урок Мужества включить в план воспитательной работы  2022-2023
учебный год;

2.3 При подготовке использовать алгоритм «Уроков Мужества»
(Приложение 2).

3. Проводить еженедельно церемонию подъема (спуска)
Государственного флага РФ, Краснодарского края и МО г.Краснодар.

4.      Приглашать на Уроки ветеранов Великой Отечественной войны и
локальных конфликтов, представителей органов власти, общественных
объединений гражданской и военно—патриотической направленности;

5.  Совершенствовать работу по  организации деятельности
общественных объединений: РДШ, Юнармейских отрядов, отряда
Жуковцев, Союза казачьей молодежи.

6. Продолжить работу по просмотру художественных и
документальных фильмов военно—патриотической тематики с
последующим их обсуждением;

7.    Организовать проведение туристских походов, экскурсий по местам
боевой славы и памятным местам Кубани в осенне—весенний и летний
период.

8. Ивановой Л.В., ответственной за работу школьного музея
активизировать работу по пополнению музейных экспозиций;

9.  Дьяковой Т.Ю., школьному библиотекарю оформить выставку и
сформировать рекомендуемые списки литературы в помощь педагогам по
проведению еженедельного Урока;

10.  организовать работу шефского движения с ветеранами Великой
Отечественной войны (помощь в быту, встречи, интервьюирование и
другое);

11. ежеквартально проводить сверку списков ветеранов Великой
Отечественной войны, закрепленных за образовательной организацией с
ветеранскими организациями муниципальных образований Краснодарского
края.

12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора Себову С.Г.

13.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 60                                                             Н.В.Толок

		2022-11-15T13:58:52+0300
	Толок Николай Васильевич
	Я являюсь автором этого документа